0.99 5,528,423 -

14

券投资基金

何俊杰 境内自然人 0.88 4,932,500 -

交通银行股份有限公司－长

信量化先锋混合型证券投资

基金

基金、理财产

品等
0.86 4,815,026 -

李宗利 境内自然人 0.68 3,828,604 2,871,453

合计 53.22 298,609,795 186,895,278

2、本次交易后前十大股东持股情况

本次交易新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

持股数量

（股）

持有有限售条

件的股份数量

（股）

高小离 境内自然人 18.89 108,866,400 81,649,800

王琦 境内自然人 16.23 93,498,664 70,123,998

熊运鸿 境内自然人 7.46 43,000,036 32,250,027

中国建设银行股份有限公司

－鹏华中证国防指数分级证

券投资基金

基金、理财产

品等
2.48 14,286,085 -

杨远明 境内自然人 1.97 11,371,482 -

陆伟 境内自然人 1.69 9,756,102 9,756,102

中国建设银行股份有限公司

－富国中证军工指数分级证

券投资基金

基金、理财产

品等
1.47 8,482,575 -

招商证券股份有限公司－前

海开源中航军工指数分级证

券投资基金

基金、理财产

品等
0.96 5,528,423 -

何俊杰 境内自然人 0.86 4,932,500 -

交通银行股份有限公司－长

信量化先锋混合型证券投资

基金

基金、理财产

品等
0.84 4,815,026 -

合计 52.85 304,537,293 193,779,927

（二）股本结构

2017 年 5 月 5 日，公司第三届董事会第三十六次会议审议并通过了《关于

15

回购并注销公司<2015 年限制性股票激励计划>部分限制性股票的议案》，拟回购

部分激励对象所持有但尚未解锁的公司限制性股票合计 192,000 股。截至本报告

书摘要出具日，上述回购并注销尚未实施完毕。

本次新增股份登记前公司的总股本为 561,182,000 股。公司本次发行股份购

买资产所发行的股份为 15,009,387 股，本次新增股份登记完成后公司总股本变更

为 576,191,387 股。本次新增股份登记到账前后公司的股本结构变化如下表所示：

项目

本次交易前

（截至 2017 年 4 月 30 日） 本次新增

股份数量

本次交易后

股份数量
持股比例

（%）
股份数量

持股比例

（%）

高小离 108,866,400 19.40 - 108,866,400 18.89

王琦 93,498,664 16.66 - 93,498,664 16.23

熊运鸿 43,000,036 7.66 - 43,000,036 7.46

其他股东 315,816,900 56.28 15,009,387 330,826,287 57.42

总股本 561,182,000 100.00 15,009,387 576,191,387 100.00

本次交易完成后，控股股东及一致行动人高小离、王琦、熊运鸿先生持有上

市公司 42.58%的股权，仍为上市公司控股股东、实际控制人。

（三）资产结构

本次交易完成后，上市公司资产总额增加，净资产相应增加，有利于公司的

长期持续发展。

（四）业务结构

本次交易完成前，上市公司主要收入及利润来源为北斗卫星导航、雷达与通

信、仿真测试产品等业务，业务范围涵盖卫星导航、通信、遥感、卫星互联网等

卫星综合应用等领域。在北斗卫星导航领域，公司已经形成基于北斗卫星导航系

统的芯片、模块、终端、测试设备及系统和基于位置的服务（LBS）等技术和产

品，主要面向国防领域和交通、旅游、海洋、林业、公安、民政等行业应用领域，

提供终端级、系统级产品和服务；在雷达与通信领域，公司的产品主要包括雷达

模拟测试设备、宽带信号记录与发生器、通用信号处理平台等；在仿真测试领域，

16

公司的主要产品包括复杂机电系统的计算机仿真测试平台以及计算机仿真应用

开发。

本次收购完成后，上市公司的主营业务将在卫星应用业务、雷达与通信业务

和仿真测试业务的基础上，增加轨道交通业务（安全门系统和逆变系统等）。通

过本次交易，上市公司能够借助明伟万盛，迅速切入城市轨道交通装备行业，结

合自身技术优势，创造新的战略增长点，提高上市公司整体竞争力和实力。

（五）公司治理